PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO PEREIRA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.338.293/0001-87

Rua Dr. Duarte de Abreu, n.º 90 – Centro – Simão Pereira – MG – CEP: 36.123-000
Tel.: (32) 3272-0500 – Fax. (32) 3272-0511

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 075/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 027/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 024/2023

O MUNICÍPIO DE SIMÃO PEREIRA-MG torna público que às 10:00 (dez) horas do dia 31
(trinta e um) de maio de 2023, à Rua Duarte de Abreu, nº 90, Bairro: Centro, na cidade de
Simão Pereira no Estado de Minas Gerais, em sessão pública, em conformidade com a Lei
Federal n.º 10.520/2002, Decreto Municipal n.º 950/2013, que regulamenta o Pregão
Presencial, bem como amparado pelas regras excepcionais e transitórias instituídas pela Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, que promoverá abertura de Licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item  para a seleção das
melhores propostas para a Administração para a FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), COMPOSIÇÃO BÁSICA PROPANO E BUTANO,
ACONDICIONADO EM BOTIJAS DE 13 KG, (O VASILHAME SERÁ POR CONTA DA
CONTRATANTE- SISTEMA DE TROCA), DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL
DE SIMÃO PEREIRA - MG, e tudo mais contido no Termo de Referência/ Projeto Básico do
Edital.

O Edital completo poderá ser solicitado na Prefeitura de Simão Pereira pelo e-mail:
licita@simaopereira.mg.gov.br  ou no site da Prefeitura www.simaopereira.mg.gov.br

Simão Pereira, 18 de maio de 2023.

Emerson Correa Gomes
Presidente da Comissão de Licitação (Portaria 005/2023)

- CERTIDÃO DO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL -

Certifico e dou fé que o instrumento convocatório referente ao Processo nº 075/2023,
modalidade Pregão Presencial nº 027/2023, foi publicado e afixado na integra no Quadro
de Avisos do Município, nesta data. Por ser verdade firmo a presente.

Simão Pereira/MG, 18 de maio de 2023.

Aline Cristina Rocha
Auxiliar Administrativo